
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

844A499A3AC2B6FC16C946324AA7150B



quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 E EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2023

• PORTARIA N 005-2023

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

844A499A3AC2B6FC16C946324AA7150B



quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Dispensa

 
 
 
 

 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 
 
O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 24, Inciso II da Lei nº. 

8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por dispensa de 

licitação, embasado no diploma legal, e, concordando com o parecer jurídico 

e da CPL à pessoa física WELITON EDUARDO LIMA, portador do CPF: 

038.674.095-01 e RG: 13.939.421-48 SSP/BA, referente à contratação de 

serviços de assessoria ambiental aos agricultores familiares e realização de 

inscrição, atualização e ou retificação do Cadastro Ambiental Rural – CAR, 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura, no valor mensal 

de R$ 1.590,00 (um mil e quinhentos e noventa reais) e valor global de R$ 

17.490,00 (dezessete mil e quatrocentos e noventa reais). 

 
Barra da Estiva – Ba, 08 de fevereiro de 2023.  

 

JOÃO MACHADO RIBEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79AD03CE39EEADF05A9D93F97D213C05

quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 164/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  

CNPJ: 13.670.658/0001-52 

CONTRATADA: WELITON EDUARDO LIMA 

CPF: 038.674.095-01 

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria ambiental aos agricultores familiares e 

realização de inscrição, atualização e ou retificação do Cadastro Ambiental Rural – CAR, 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura. 

DATA DE ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2023 

VALOR MENSAL: R$ 1.590,00 (um mil e quinhentos e noventa reais)  

VALOR GLOBAL: R$ 17.490,00 (dezessete mil e quatrocentos e noventa reais). 

PRAZO: Da data de sua assinatura até o dia 31 de dezembro 2023, podendo ser 

prorrogado conforme art. 57, II da Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

2054 – Gestão dos Serviços de Agricultura 

2055 – Desenvolvimento da Agricultura Familiar 

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79AD03CE39EEADF05A9D93F97D213C05

quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Portaria

 

 
 

 

PORTARIA Nº 005/2023 

 
DESIGNA OPERADOR RESPONSAVEL 
PELO SISTEMA VIDA + DO MUNICIPIO 
DE BARRA DA ESTIVA - BAHIA.  

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DA ESTIVA, Estado da 
Bahia, no uso dos poderes que lhes são conferidos e, 

CONSIDERANDO, a necessidade do Município em MARCAR CONSULTAS E 
EXAMES por meio da CENTRAL DE REGULAÇÃO, no SISTEMA VIDA +;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar o Sr. IRLAN RIBEIRO BRAGA, inscrito no CPF nº 
057.172.005-60, como operador do SISTEMA VIDA + na Central de Regulação 
do Município;  
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura; 
 
 

Barra da Estiva-Bahia, 08 de fevereiro de 2023. 
  
 
 
 

Eudes Santos Alves  
Secretário Municipal de Saúde 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

844A499A3AC2B6FC16C946324AA7150B


		2023-02-08T16:43:17-0300




